11. *Gaius au liv. 14 sur l'Edit provincial.*

Si le tuteur a formé la demande de la succession prétorienne pour son pupille, et que cette succession se trouve lui être plus onéreuse que profitable, ce tuteur sera obligé à cet égard envers son pupille par l'action de la tutelle.

12. *Ulpian au liv. 48 sur l'Edit.*

Il n'est pas douteux qu'il y a des personnes qui, en plusieurs cas, peuvent être admises à la succession prétorienne contre le fisc et contre un corps de ville : tel est l'enfant qui est encore dans le sein de sa mère, le furieux, et celui qui demande la succession prétorienne d'un prisonnier de guerre.

1. La succession prétorienne cesse d'avoir lieu dans tous les cas où une loi particulière, un sénatus-consulte, une ordonnance des princes défendent de prendre la succession.

13. *Africanus au liv. 15 des Questions.*

L'édit du préteur refuse la succession prétorienne à ceux qui ont souffert une condamnation capitale contre laquelle ils n'ont pas été restitués. On entend par condamnation capitale celle qui emporte peine de mort, ou interdiction de l'eau et du feu; mais un exilé peut être admis à la succession prétorienne.

9. *Pomponius lib. 3 ad Sabinum.*

Si plures gradus sint possessionis admittendæ : quandiū incertum sit, petierit, necne, posteriori diem non procedere constat.

Si incertum sit, an quis petierit, necne.

10. *Paulus lib. 2 ad Sabinum.*

In bonorum possessionibus juris ignorantia non prodest, quò minus dies cedat. Et ideò heredi instituto et ante apertas tabulas dies cedit : satis est enim scire mortuum esse, seque proximum cognatum fuisse, copiamque eorum, quos consuleret habuisse. Scientiam enim non hanc accipi, quæ juris prudentibus sit : sed eam quam quis aut per se habeat, aut consulendo prudentiores adsequi potest.

De scientia et ignorantia.

11. *Gaius lib. 14 ad Edictum provinciale.*

Si pupillo tutor bonorum possessionem petierit, et plus incommodi quàm commodi hæc bonorum possessio habeat, tutor tutelæ judicio tenetur.

De tutore.

12. *Ulpianus lib. 48 ad Edictum.*

Non est ambigendum, quòd plerumque et contra fiscum, et contra rempublicam admitti debeant quidam, utputà venter, item furiosus, item is qui captivi bonorum possessionem petit.

De ventre, furioso, captivo.

§. 1. Ubiunque lex, vel senatus, vel constitutio capere hereditatem prohibet, et bonorum possessio cessat.

Si jus civile prohibeat hereditatem capi.

13. *Africanus lib. 15 Quæstionum.*

Edicto prætoris bonorum possessio his denegatur, qui rei capitalis damnati sunt, neque in integrum restituti sunt. Rei autem capitalis damnatus intelligitur is cui pœna mors, aut aquæ et ignis interdictio sit. Cùm autem in relegationem quis erit, ad bonorum possessionem admittitur.